EDITAL N° 024/2021 - DRA/PROGRAD

(Retificado pelo Edital nº 029/2021-DRA/PROGRAD)

Publica   a  relação  de  matrículas   referentes
a CHAMADA EXTRAORDINÁRIA do Processo
Seletivo de Ingresso I (PS I) (Ingresso por meio da
média final do Concurso Vestibular daUnespar,
das edições de 2018 ou 2019, ou a média final do
Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, das
edições de 2018 ou 2019), nos cursos que não
preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná
- UNESPAR

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e:

Considerando o Edital nº 020/2021 - DRA/PROGRAD, que torna público as normas referentes a
Chamada Extraordinária do Processo Seletivo de Ingresso I (PS I), nos cursos que não preveem THE,
da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matrículas referentes à CHAMADA EXTRAORDINÁRIA do Processo Seletivo de
Ingresso I (PS I), nos cursos que não preveem THE, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR,
no anexo A deste Edital.

§ 1º - As vagas foram ocupadas seguindo os dispostos dos parágrafos 1º, 2º e 3º do Art. 1º do Edital nº
020/2021 - DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Questionamentos em relação às matrículas deverão ser encaminhados a Secretaria Acadêmica
do Campus, mediante correspondência encaminhada aos endereços descritos abaixo.

I - Campus de Apucarana: <angela.floriani@unespar.edu.br>
II - Campus de Campo Mourão: <sa.campomourao@unespar.edu.br>
III - Campus de Curitiba I: <sandra.silva@unespar.edu.br>
IV - Campus de Curitiba II: <sac.campusII@unespar.edu.br>
V - Campus de Paranaguá: <secretaria.paranagua@unespar.edu.br>
VI - Campus de Paranavaí: <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>
VII - Campus de União da Vitória: <andreaasilva_@hotmail.com>

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 23 de abril de 2021.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

mailto:angela.floriani@unespar.edu.br
mailto:sa.campomourao@unespar.edu.br
mailto:sa.campomourao@unespar.edu.br
mailto:sandra.silva@unespar.edu.br
mailto:sandra.silva@unespar.edu.br
mailto:sac.campusII@unespar.edu.br
mailto:sac.campusII@unespar.edu.br
mailto:secretaria.paranagua@unespar.edu.br
mailto:secretaria.paranagua@unespar.edu.br
mailto:secretaria.paranavai@unespar.edu.br
mailto:secretaria.paranavai@unespar.edu.br
mailto:andreaasilva_@hotmail.com
mailto:andreaasilva_@hotmail.com

ANEXO A
RELAÇÃO DE MATRÍCULAS

NOME CURSO TURNO GRAU CAMPUS

Ana Carolina Martins Mendes Administração Manhã Bacharelado Apucarana

Juan Richard Vitorino Da Silva Administração Noite Bacharelado Apucarana

Raquel Tiemi Oguido Ciências Econômicas Noite Bacharelado Apucarana

Jennifer Karoline Santos De Camargo Matemática Noite Licenciatura Apucarana

Isabella Ciesilski Da Silva Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

Adriely Andrade Ferreira Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Aline Correia Andrade Nassar Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Danielli Máximo Da Silva Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Jennifer Cordeiro Gonçalves Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Joás Jacometti De Oliveira Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Lucas Eduardo Marques Barbosa Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Marciliano Gonçalves De Oliveira Neto Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Matheus Henrique Porto Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Rayla Bruna Pereira Primo Administração Noite Bacharelado Campo Mourão

Geslyn Barboza Lizkovski Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

Rafael Jose Lima Da Silva Ciências Contábeis Noite Bacharelado Campo Mourão

André Silva Uhryn História Noite Licenciatura Campo Mourão

Gleidson Rian Mota De Oliveira História Noite Licenciatura Campo Mourão

Julia Amanda Barbosa Silva História Noite Licenciatura Campo Mourão

Jackeline Domingos Cordeiro Pedagogia Noite Licenciatura Campo Mourão

Fernanda Magalhäes Ferrari Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

Patrick Cardoso Bueno Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

Dayana Michelle Guimaraes Neves Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Felipe Da Silva Ribeiro Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Janete Janete Knapik Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Laura Rosas Gasparin Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Lais Alves Magalhaes Artes Visuais Noite Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Yan Lucas Brasil De Almeida Artes Visuais Noite Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Alanna Louise Wolf Wudarski Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Cecilia Reche Garcia Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Lilian Gonçalves Da Silva Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

Cristiane Aparecida Martinhão Artes Visuais Manhã Licenciatura Curitiba II (Fap)

Erica Maria Pardim Cruz Artes Visuais Manhã Licenciatura Curitiba II (Fap)

Leticia De Sá Rocha Artes Visuais Manhã Licenciatura Curitiba II (Fap)

Julie Anne De Freitas Artes Visuais Noite Licenciatura Curitiba II (Fap)

Lealis De Melo Freitas Artes Visuais Noite Licenciatura Curitiba II (Fap)

Jasminy Gonchoroski Da Graça Ciências Biológicas Integral Bacharelado Paranaguá

Edimara Carla Pereira Da Veiga Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Gabriella Wulhynek De Jesus Bomfim Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Luiz Felipe Bonsenhor Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Mariana Jungles Fernandes Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Nicoly Alves Miranda Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranaguá

Eraldo Felipe Souza
Engenharia de
Produção

Integral Bacharelado Paranaguá

Kelen Fernandes Batista
Engenharia de
Produção

Integral Bacharelado Paranaguá

Leonardo Barboza Martins
Engenharia de
Produção

Integral Bacharelado Paranaguá

Amanda Pazini De Lima História Noite Licenciatura Paranaguá

Maria Clara De Barros Barbosa Bastos Letras - Inglês Noite Licenciatura Paranaguá

Michelle Rodrigues Pedroso Dos
Santos

Letras - Inglês Noite Licenciatura Paranaguá

Brenda Pereira De Mello Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Claudenir Dias De Miranda Junior Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Marinara Passos Modesto Pedagogia Noite Licenciatura Paranaguá

Amanda Leão Colen Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Fabiola Morgan Ferreira Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Gabriel Kasteller Da Silva Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Heloisa Buchner Do Nascimento
MATRÍCULA INDEFERIDA PELO
EDITAL Nº 029/2021-DRA/PROGRAD

Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Heloísa Da Silva França Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Jeferson Eduardo Calixto Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Luiz Ernesto Kugler Machado Junior Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Márcia Aparecida Jacinto Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Marianne Ribeiro Da Silva França Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Nadia Rosa Messias Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Vinícius De Oliveira Barbosa Da Silva Administração Noite Bacharelado Paranavaí

Caio Felipe Pinheiro Britto Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Ester Da Silva Costa Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Leonardo Dos Santos Mota Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Natalia Tomaz Da Silva Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

Cauana Castro De Almeida Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

Ariane Souza Garcia Silveira Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Eduardo Oliveira De Almeida Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Francisco Beserra De Sousa Filho Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Itamar Sateles De Sá Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

João Marcos De Oliveira Dorigão Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Juliana Cardoso Comine Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Kamila Toledo Da Costa Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Raul Licate De Sousa Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Renan Soares Santos Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Rosani Borin Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

Rodrigo Gonçalves Gaspar Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí

Brenda Vaz Tostes Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

Gesilaine Dos Santos Pina Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

Jade Vitória Caceres Santos Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

Marielly Dos Santos Ferreira Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

Mauricio Sério De Paula Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

Roberta Ivania Correa Silva Borges Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

Ariane De Oliveira Soares Geografia Noite Licenciatura Paranavaí

Lucas Eduardo De Souza Lopes Geografia Noite Licenciatura Paranavaí

Igor Luiz Lima História Noite Licenciatura Paranavaí

Emily Da Silva Matemática Noite Licenciatura Paranavaí

Jhonatan Barros De Souza Matemática Noite Licenciatura Paranavaí

Sabrina Amorim Dos Santos Pedagogia Noite Licenciatura Paranavaí

Giovana De Souza Ciências Biológicas Noite Licenciatura União da Vitória

Edmilson Canuto Pereira Filosofia Noite Licenciatura União da Vitória

Edianês Aparecida Machado Pedagogia Noite Licenciatura União da Vitória

Paula Maria De Castro Pedagogia Noite Licenciatura União da Vitória